
Bürgerkarte
Ruhpolding
2024

Einbindung in das 
Wanderparkplatzkonzept

4 EUR statt 7 EUR (Tageskarte) mit Bürgerkarte inkl. 
Rabattmarke zur Einlösung bei teilnehmenden Händ-
lern. Weitere Tarife unter   
www.ruhpolding-rathaus.de/wanderparkplaetze

Bei uns fahren alle  

kostenlos mit!“ 
...jetzt einsteigen statt hinterherfahren

Info und Kontakt

Kartenbestellung & Abholung

Bürgerservice
Rathaus EG
Tel. 08663 5401-27
buergerservice@ruhpolding-rathaus.de

Gemeinde Ruhpolding
Rathausplatz 1
83324 Ruhpolding

Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler.
Angegebene Preise Stand 12/23.

Für Erwerb und Einsatz der Bürgerkarte gelten die Allgemeinen
Geschäftsbedingungen der Gemeinde Ruhpolding für die

Bürgerkarte, nachlesbar auf www.ruhpolding-rathaus.de/buerger-
karte. Die aufgeführten Leistungen unterliegen möglichen  

Änderungen oder Anpassungen.

Dorflinie Ruhpolding

moderne, schadstoffarme EURO 6 Busse mit  
Low-Entry Einstieg
akustische Haltestellenansagen in den Bussen 
optimale Anschlusszeiten an Bahn RUH - TS 
Live-App-Daten im DB Navigator
wir fahren täglich von Montag - Sonntag für Sie

++ gedruckter Fahrplan: Tourist Info am Bahnhof ++
++ Fahrplan-Download: rvo-bus.de ++
++ Live-App-Daten: DB Navigator ++

2 Linien (9532, 9533) 
35 Haltestellen

50 km Liniennetz
22 Verbindungen am Tag

Vergünstigtes Parken an 
den Wanderparkplätzen



Gültig vom
01.01. bis 31.12.2024

Erwachsene 		  35,- EUR
Senioren und Kinder 	 30,- EUR
Senioren ab 60 Jahren, Kinder 0 bis einschl. 16 Jahre
und Menschen mit Behinderung

Bestellung der Bürgerkarte

Bestellung der Bürgerkarte im Rathaus: 
Bürgerservice, Tel. 08663 5401-27 
buergerservice@ruhpolding-rathaus.de

Kartenantrag, Flyer sowie AGB finden Sie auf  
unserer Webseite  
www.ruhpolding-rathaus.de/buergerkarte.

Die Herausgabe erfolgt ausschließlich durch 
persönliche Abholung mit einem gültigen Licht- 
bildausweis im Rathaus. Bei Inanspruchnahme  
der Leistung ist die Bürgerkarte zusammen mit 
einem gültigen Lichtbildausweis vorzulegen.

Leistungen der Bürgerkarte

Freier Eintritt ins Bartholomäus-  
Schmucker-Heimatmuseum

Ermäßgter Eintritt ins  
Holzknechtmuseum:  
6 € anstatt 9 €  

Ausgenommen Familienkarten  
und Sondertarife. 

20% Ermäßigung auf Eintritt Vita Alpina 
für 2h, 3h, 4h, Tageskarte  
(wahlweise mit oder ohne Sauna).
Im Zeitraum vom 19.02.-26.07.24 und 
02.09.-25.10.24 (ausgenommen Revision 
08.04.-14.04.24 und Osterferien 23.03.-
07.04.24)

50% Ermäßigung auf Tageseintritt 
Freibad. Ausgenommen 10er-Karten, 
Sondertarife und Familienkarten. 

50% Ermäßigung
Ausgenommen Saisonkarten, 10er-Karten, 
Sondertarife und Familienkarten.

Arenatouren in der Chiemgau Arena 
nur 5 € anstatt 12,50 €.  
Vergünstigungen ganzjährig gültig, ausge-
nommen Gebühr für Schießen, Sonder-
touren und Weltcuptouren.

Gratis Jeton für Boxautos beim Lösen 
eines Parkeintritts in den Freizeitpark.
Gültig für die gesamte Saison.

Aktion „2 Erwachsene spielen - nur 1 
zahlt“ (eine erw. Person spielt kostenfrei 
bei einem weiteren Vollzahler) im  
Adventure Golf Park.
Alle Wochenenden im April, Oktober und 
November (ausgenommen Osterwochen-
ende 29.03. - 01.04.24) 

Geführte Wanderungen und Themen-
Touren: Kostenlos oder vergünstigt  
(kostenlos statt 5 € bzw. 5 € statt 10 €)  
Beispielsweise:
Almwanderung 
Alpenblütenwanderung 
Kraftortwanderung uvm. 

Die aktuellen Veranstaltungen sind unter  
www.ruhpolding.de zu finden.

Vergünstigte Berg- & Talfahrten bei der 
Unternbergbahn (Sesselbahn).
Die Aktion gilt täglich und ganzjährig 
ohne Einschränkungen (ausgenommen 
Schließungs- und Revisionszeiten) für 
den Betrieb der Sesselbahn.
Erwachsene 10 € statt 16,50 €
Kinder und Jugendliche 7 € statt 10 €

Musikalische Früherziehung für Kinder-
garten. Vergünstigte Teilnahme am 
Programm. 300 € anstatt regulär 450 €.


